Приказ № 110                                                                                    от 01. 09.2022 г.

 «О внедрении Целевой модели наставничества обучающихся

в МОБУ ООШ с. Курорта»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Башкортостан от 27.04.2020

года № 478 «О внедрении методологии (целевой модели) наставничества обучающихся для

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным,

дополнительным общеобразовательным программам среднего профессионального образования, в том

числе с применением лучших практик обмена опытом 'Между обучающимися в Республике

Башкортостан», в целях реализации в данной образовательной организации региональных проектов

национального проекта «Образование»: «Современная школа»; «Успех каждого ребѐнка»; «Молодые

профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)»; «Учитель

будущего»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать работу по внедрению в школе «Методологии (целевой модели) наставничества

обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным программам среднего

профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом

между обучающимися» утвержденной распоряжением Министерства просвещения

Российской Федерации от 25.12.2019 №Р-145 (далее - Целевая модель наставничества).

2. Создать рабочую группу по внедрению Целевой модели наставничества в составе
/

Пестряковой И.А., Беляева Ю.Н., Абрамовой Л.А.

3. Назначить ответственным за внедрение Целевой модели наставничества зам. директора по

УВР Беляева Ю.Н.

4. Ответственному за внедрение Целевой модели наставничества Беляеву Ю.Н.: обеспечить

методическую, информационную и просветительскую поддержку участников внедрения

Целевой модели наставничества;

- обеспечить проведение мониторинга эффективности программ наставничества в МОБУ ООШ с.

Курорта с предоставлением аналитического отчета по результатам мониторинга методисту

отдела образования в срок до 10 декабря отчетного года

5. Разработать Положение о наставничестве в МОБУ ООШ с. Курорта.

6. Разработать Программу наставничества в МОБУ ООШ с. Курорта.

7. Назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества Абрамову Л.А.

Директор школы                    И.А. Пестрякова

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ
FAФУPИ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ МǝГАРИФ БЮДЖЕТ

БYЛЕГЕ

КУРОРТ АУЫЛЫ УРТА БЕЛЕМ БИРЕY

МǝКТǝБЕ

453079, Курорт ауылы,

Шишмǝ урамы, 7

Телефон: 2-94-60

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН
 МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН ГАФУРИЙСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

с. КУРОРТА

453079, с. Курорта

Ул. Ключевая, 7
Телефон: 2-94-60